
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 30/12/2020

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/4



Município de Alcântaras - Portaria - Exoneração

PORTARIA Nº 20201229-1/2020, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. EXONERA OS OCUPANTES DOS CARGOS COMISSIONADOS
QUE ESPECIFICA:

PORTARIA Nº 20201229-1/2020, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020.
EXONERA OS OCUPANTES DOS CARGOS COMISSIONADOS QUE ESPECIFICA:

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS-CE, o Sr. JOAQUIM FREIRE CARVALHO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Orgânica do Município de Alcântaras-CE
RESOLVE:

Art. 1º - Ficam exonerados todos os servidores dos Cargos de Confiança e ou em Comissão a partir do dia 31 de Dezembro de 2020 todos os
funcionários abaixo relacionados:

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/4



NOME CARGO MATRÍCULA CPF
ANA KAROLLYNE ALCANTARA DO
NASCIMENTO

COORDENADOR DE COMPRAS 00002986 054.276.013-41

ANTONIA LUCIO VIEIRA
SEC. ADJ. JUNTA DE SERVICO
MILITAR

00002241 003.303.603-96

ANTONIO FERREIRA LOPES
SEC. DE ADMINIS TRACAO E
PLANEJA MENTO

00002245 072.097.893-91

CHARLLYS ALCANTARA SOARES PRES.DA COM.DE L ICITACAO 00002242 041.463.931-67

DANIEL ALCANTARA BENICIO
COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

00002244 966.118.393-72

FRANCISCO VIEIRA LUCIO SEC. JUNTA SERV. MILITAR 00000024 422.195.583-04

ADAHAN LUCAS MACHADO FONTELES
ASSESSOR(A) ESPECIAL DE
DESENV. INTEGRADO

00003954 051.960.473-36

ALDAIR CARVALHO ARAUJO ASSESSOR DE IMPRENSA 00004191 603.290.953-07

ANTONIO CARLOS AGUIAR DIAS
ASSESSOR ESPECIAL DE
DESENV. EDUCACIONAL

00002755 456.818.803-20

DEBORA CARVALHO ALCANTARA SECRETARIO DO PREFEITO 0000297 040.507.921-41
EDMILSON BEZERRA ARRUDA COORDENADOR DE GESTAO 00002438 75155044391
FRANCISCO ROMULO DOS SANTOS OFICIAL DE GABINETE 00002437 166.553.383-87
FRANCISCO RONALDO BARROS
MENDES

ASSESSOR(A) ESPECIAL DE
DESENV. INSTITUCIONAL

00003353 006.859.603-07

FRANCISCO WOTILA CA RNEIRO CRUZ
ASSESSOR DE ARTICULAÇÃO
COMUNITARIA

00003350 623.213.583-00

GLERTON MENDES PONTE CHEFE DE GABINETE 00002860 887.334.673-15
JOSE JUDA CA RNEIRO FILHO ASSESSOR(A) PARLAMENTAR 00003347 430.644.343-49

KEILA COS TA DE SOUZA
ADMINISTRADOR(A)
DISTRITAL

00003351 486.650.963-53

RENATO ALGACIR XIMENES
ASSESSOR PARA SEGURANÇA
PUBLICA

00002254 023.092.203-10

ALDO CARVALHO ARAUJO SECRETARIO DE FINANCAS 00002980 053.556.853-31
FRANCISCO DE ASSIS MA CHADO LIMA TESOUREIRO GERAL 00002230 202.065.503-91
ALEXSANDRO MESQUITA BRAGA OUVIDOR SUS 00002240 899.248.603-06
FRANCISCO DOS SANTOS GOMES SECRETARIO DE SAUDE 00002716 459.206.723-15

ADALGISA ALVES DA CUNHA
COORD. DA B IB LIOT ECA
MUNICIPAL

00003029 037.981.803-50

ADEMIR LUSTOSA RAULINO
COORD. DA ME RE NDA ESCOL.
E ALMOXARIFADO

00003688 010.972.953-62

CHARLYNE CUNHA FREIRE SECRETARIA DE EDUCACAO 00002233 948.242.743-20

FRANCISCO JANIO CARVALHO FILHO
COORD. DE EVENTOS E
PROJETOS ESCOLARES

00003689 073.127.803-85

JESSICA CARVALHO ROCHA
ALCANTARA

ASSESSOR(A) DE GESTAO
PEDAGOGICA

00003028 026.932.053-95

JOSE FREIRE ARAUJO
ASSESSOR(A) DE GESTAO
PEDAGOGICA

00003024 888.678.893-20

COORD. DO TRANSPORTE

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/4



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/4
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/118


